
UCHWAŁA NR VI/43/2015
RADY MIEJSKIEJ W ULANOWIE

z dnia 11 czerwca 2015 r.

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych na terenie Gminy i Miasta Ulanów.

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 ze zm.), art 40 ust. 1 i art.41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) oraz § 1 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 marca 
2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca  
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych (Dz.U. z 2012 r. poz. 299) Rada Miejska w Ulanowie  uchwala, co następuje:

§ 1. Przedsiębiorca, ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy i Miasta Ulanów, powinien 
spełniać następujące wymagania:

1) w zakresie wyposażenia technicznego, dotyczącego pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia 
usług:

a) pojazdy powinny spełniać standardy techniczne określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 
12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193, poz. 1617)

b) pojazdy powinny być oznakowane w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający łatwą identyfikację 
przedsiębiorcy, poprzez umieszczenie na nich nazwy firmy oraz adresu i numeru telefonu przedsiębiorcy;

c) pojazdy powinny być wyposażone w środki techniczne, umożliwiające usuniecie ewentualnych 
zanieczyszczeń, powstałych podczas wykonania usługi.

2) w zakresie wyposażenia technicznego, dotyczącego bazy transportowej:

a) przedsiębiorca powinien dysponować bazą transportową z terenem utwardzonym, z wyznaczonymi 
miejscami do parkowania pojazdów lub miejscem do garażowania po zakończeniu pracy, zabezpieczoną 
przed dostępem osób postronnych, spełniającą wymogi ochrony środowiska, sanitarne, przeciwpożarowe 
oraz bezpieczeństwa i higieny pracy;

b) baza transportowa powinna znajdować się w miejscu niestwarzającym uciążliwości dla mieszkańców, 
zwłaszcza pod względem emisji hałasu i odorów;

c) do wykonania napraw, konserwacji i remontów pojazdów we własnym, zakresie przedsiębiorca powinien 
posiadać zaplecze techniczne, umożliwiające wykonanie tych prac;

d) baza transportowa powinna być dostosowana do mycia i dezynfekcji pojazdów (myjnia spełniająca warunki 
sanitarne i ochrony środowiska).

e) w przypadku braku miejsca do wykonania naprawy, konserwacji i remontów pojazdów przedsiębiorca 
powinien posiadać dokumenty, potwierdzające możliwość korzystania z usług firm specjalistycznych 
prowadzących tego typu działalność;

f) w przypadku braku miejsca do mycia i dezynfekcji pojazdów na terenie bazy transportowej przedsiębiorca 
powinien posiadać dokumenty, potwierdzające możliwość mycia i dezynfekcji pojazdów w miejscach do 
tego przeznaczonych.

3) w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych:

a) przedsiębiorca zobowiązany jest w trakcie wykonywania działalności zapewnić odpowiedni standard 
sanitarny świadczonych usług;

b) pojazdy do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinny być myte 
po zakończeniu pracy;

Id: 3DB508FE-F4E4-4FBB-A429-007410518316. Podpisany Strona 1



c) przedsiębiorca zobowiązany jest prowadzić działalność opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych w sposób niepowodujący: zagrożenia dla życia i zdrowia mieszkańców, 
zanieczyszczenia tras wywozu, uszkodzeń infrastruktury technicznej, nadmiernego hałasu;

d) świadczenie usług powinno odbywać się w sposób zapobiegający wypływaniu nieczystości ciekłych ze 
zbiornika, w wyniku jego przepełnienia lub niewłaściwego opróżniania, a tym samym zanieczyszczeniu 
powierzchni ziemi i wód gruntowych.

4) w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych przedsiębiorca zobowiązany jest wskazać co najmniej 
jedną stację zlewną, do której będzie oddawał ścieki odebrane z terenu Gminy i Miasta Ulanów.

§ 2. Wymagania określone w §1 powinny być uprawdopodobnione:

1) dokumentami, potwierdzającymi możliwość utrzymania pojazdów asenizacyjnych w należnym stanie 
sanitarnym i technicznym (kopia projektu zagospodarowania działki/ kopia inwentaryzacji podwykonawczej 
z zaznaczoną myjnią oraz pomieszczeniem garażowo – warsztatowym lub kopię umów z myjnią i warsztatem 
naprawczym);

2) dokumentem, potwierdzającym zapewnienie odbioru nieczystości ciekłych przez stacje zlewną.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Ulanów

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Ulanowie

Edward Małek

Id: 3DB508FE-F4E4-4FBB-A429-007410518316. Podpisany Strona 2




